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UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ NGOẠI VỤ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:    /KH-SNgV Tây Ninh, ngày 26 tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện các mô hình theo nhiệm vụ của Đề án  

“Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” 

của Sở Ngoại vụ tỉnh Tây Ninh 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 373/KH-TCCĐA06, ngày 01/02/2024 của Tổ công tác Đề 

án 06 tỉnh Tây Ninh về việc triển khai Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, 

tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024, Sở Ngoại vụ xây 

dựng kế hoạch triển khai thực hiện các mô hình điểm của Đề án 06 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Triển khai thực hiện các mô hình theo nhiệm vụ của Đề án “Phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” phục vụ chuyển đổi số tại Tây Ninh nói 

chung và tại Sở Ngoại vụ  nói riêng, qua đó nhằm thực hiện đồng bộ các giải pháp, biện 

pháp, xây dựng các “Mô hình” về chuyển đổi số thực hiện kịp thời, có hiệu quả các 

nhiệm vụ của Đề án 06. 

Quá trình triển khai thực hiện phải thực hiện đúng theo kế hoạch, đạt hiệu quả cao, 

góp phần phục vụ mục tiêu phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử, phù hợp với yêu cầu thực tế, đặc thù, đặc điểm của cơ quan. 

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

1. Mô hình 3 (theo Kế hoạch số 373/KH-TCCĐA06): Xây dựng tối thiểu 25 

dịch vụ công không sử dụng hồ sơ giấy. 

Sở Ngoại vụ thực hiện rà soát các dịch vụ công bảo đảm dữ liệu được “làm 

sạch” và được xác minh tại cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để thay thế hồ sơ giấy. 

1.1. Giải pháp 

Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh 

tiến hành rà soát, lựa chọn các thủ tục hành chính đề xuất không sử dụng hồ sơ giấy, 

đảm bảo điều kiện triển khai số hoá lên cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; tổ chức 

triển khai vận hành trong hệ thống bộ phận một cửa trên địa bàn tỉnh. 

1.2. Phụ trách: Văn phòng. 

1.3. Phối hợp triển khai: Phòng Lãnh sự Hợp tác quốc tế, Văn phòng. 

1.4. Thời gian triển khai: Tháng 02/2024. 

1.5. Kinh phí thực hiện: Miễn phí. 

2. Mô hình 27 (theo Kế hoạch số 373/KH-TCCĐA06): Triển khai nền tảng 

đào tạo, giáo dục trực tuyến đại chúng mở (MOOC) trên toàn quốc để nâng cao 

nhận thức, hỗ trợ triển khai Đề án 06 cho các cán bộ, công chức, viên chức, giảm 

chi phí đào tạo truyền thống. 
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Sở Ngoại vụ triển khai đào tạo, giáo dục trực tuyến đại chúng mở (MOOC) 

trên toàn quốc để nâng cao nhận thức, hỗ trợ triển khai Đề án 06 cho tất cả công chức 

của cơ quan. 

2.1. Giải pháp 

Cung cấp nền tảng đào tạo trực tuyến để nâng cao nhận thức, hỗ trợ triển khai 

Đề án 06/CP cho công chức giảm chi phí đào tạo truyền thống. 

Triển khai đến toàn thể công chức tham gia lớp đào tạo trực tuyến nâng cao 

nhận thức, hỗ trợ triển khai thực hiện Đề án 06/CP.  

2.2. Phụ trách: Văn phòng. 

2.3. Phối hợp triển khai: Sở Thông tin và Truyền thông và tất cả công chức 

trong cơ quan. 

2.4. Thời gian triển khai: Quý I/2024. 

2.5. Kinh phí thực hiện: Miễn phí. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở  

- Xây dựng kế hoạch tham mưu triển khai thực hiện các mô hình theo nhiệm vụ 

của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục 

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” 

tại Sở Ngoại vụ. 

- Phối hợp tham mưu thực hiện các giải pháp bảo đảm an toàn, bảo mật trong 

hoạt động cơ quan. 

- Phối hợp tham mưu tuyên truyền, phổ biến kiến thức và các giải pháp đảm 

bảo an toàn, bảo mật trong sử dụng công nghệ số, nền tảng số. 

- Theo dõi, giám sát việc tổ chức thực hiện các nội dung trên của Sở theo quy 

định. Tham mưu Giám đốc chỉ đạo các vấn đề phát sinh trong công tác chuyên môn 

thuộc lĩnh vực chuyển đổi số. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả của đơn vị và báo cáo Ban chỉ đạo và Tổ Giúp việc 

Ban chỉ đạo Đề án 06, Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.  

2. Các phòng chuyên môn Sở  

Các phòng chuyên môn phối hợp để thực hiện nhiệm vụ được phân công tại 

Mục II của Kế hoạch này theo đúng tiến độ và báo cáo trước ngày 13 hàng tháng, gửi 

về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo cho Ban Chỉ đạo Đề án 06 tỉnh Tây Ninh. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện các mô hình điểm của Đề án 06 của 

Sở Ngoại vụ. Đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn đơn vị, căn cứ vào chức năng, 

nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện nghiêm túc các yêu cầu nêu trên./. 
 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 
- BGĐ Sở; 
- Phòng CM; 
- Lưu VT. 
(Phương) 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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